
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/5. szám - 2025. március 13.

Jókai Mór emlékképek - kiállítás

2025. március 3 - április 30.

200 éve született Jókai Mór

A magyar romantikus próza legnagyobb alkotója
1825. február 18-án látta meg a napvilágot
Komáromban. Több mint száz regényt, valamint
számos novellát hagyott az utókorra; olyan
klasszikusok fűződnek a nevéhez, mint Az arany
ember és az Egy magyar nábob.
Tisztelegve a kivételes író előtt, március 3-tól "Jókai Mór emlékképek" című kiállítással és
kvízjátékkal várjuk olvasóinkat a Békés Megyei Könyvtárban!
A kitöltött kvíz leadására 2025. április 30-ig, a könyvtár nyitvatartási idejében van lehetőség.
A sorsolás időpontja: 2025. május 3.

Az emlékkiállítás 2025. április 30-ig tekinthető meg könyvtárunk földszintjén.

Gamedev Klub

2025. március 14. (péntek) 15:00

Gamedev Klub a Békés Megyei Könyvtárban!

A heti rendszerességű eseménysorozatot Fodor
Bence (Fodi) szervezi, aki 2021 óta hobbi-
játékfejlesztő, egyébként programozó. A
klubfoglalkozásra elsősorban a videójáték- és
társasjáték-fejlesztés iránt érdeklődőket várjuk - de szívesen látjuk azokat is, akik még nem
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merültek el igazán a témában. A célunk, hogy egy hobbi-játékfejlesztő közösség kialakítása
Békéscsabán.

A foglalkozás 14 éves kortól ajánlott. Részletes leírás >>

A részvétel díjmentes, de előzetes jelenthezéshez kötött. Csatlakozni a Discord szerveren vagy a
gamedevklub (kukac) fodi.be e-mail-címre írt üzenettel lehet.

Dr. Halmágyi Miklós: Jókai Mór regényei és
Békés megye

2025. március 14. (péntek) 17:00

200 éve született a jeles író, a legnagyobb magyar
mesemondó, Békéscsaba díszpolgára, Jókai Mór.
Hatalmas életművének több darabja is Békés
megyei vonatkozású. Egyik regényében
Békéscsaba nevét is megemlítette. Melyik ez a
regény, és miről szól? Mely egyéb Békés megyei tárgyú regényei vannak? Annál is inkább
érdemes mindezt felidéznünk, mert városunk színháza is Jókai nevét viseli.

2025. március 14-én, pénteken 17 órás kezdéssel Dr. Halmágyi Miklós történész, levéltáros tart
előadást "Jókai Mór regényei és Békés megye" címmel a Békés Megyei Könyvtárban.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött,
melyek könyvtárunk regisztrációs pultjánál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

Internet Fiesta 2025 - beiratkozási
kedvezmény

2025. március 20 - 27.

Kölcsönözzön ki egy könyvet az "Internet Fiesta -
lehetőség mindenkinek" témaköreihez
kapcsolódó szerzőktől, és iratkozzon be féláron a
Békés Megyei Könyvtárba!
Az Internet Fiesta 2025-höz kapcsolódó írók: Isaac
Asimov, George R. R. Martin, George Orwell, Dan Brown, Douglas Adam, Frank Herbert.

A kedvezmény más akcióval nem vonható össze és kizárólag az egyéves könyvtári tagságra
vonatkozik.

A lehetőség a jelenleg érvényes olvasójeggyel rendelkezők számára is nyitott.

Szabadulós játék a könyvtárban

2025. március 21 - 22.

Jelentkezz be 2025. március 21-én, pénteken
vagy március 22-én, szombaton barátaiddal
vagy családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró
feladvány vár rátok!

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak, 16 éves kortól ajánljuk. A részvétel díjmentes;
érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Időpontok:

2025. március 21. (péntek) 16:00
2025. március 21. (péntek) 17:20
2025. március 22. (szombat) 16:00
2025. március 22. (szombat) 17:20

Bejelentkezés
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telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
személyesen: az emeleti olvasóteremben

Vida Csaba: A Templárius titkai
(könyvbemutató)

2025. március 21. (péntek) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2025. március 21-én,
pénteken 17 órára a Békés Megyei Könyvtárba,
Vida Csaba író "A Templárius titkai" című
könyvének bemutatójára.

Valóban léteznek romlatlan testű lovagok és szentek, akik föld alatti termekben alusszák
évszázados álmukat, és várnak valakire?
Vajon mi történik, ha egy ilyen csoda-ember felébred? Mire képes és milyen tudással rendelkezik
800-1000 év kihagyás után?

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Robotváros kicsiknek

2025. március 22. (szombat) 15:00 - 17:00

Bemutatkoznak a Békés Megyei Könyvtár legújabb
robotjai! Az mTiny robotok segítségével már a
nagycsoportosok és a kisiskolások is
megismerkedhetnek a kódolással és a
programozással. Az interaktív robot játékos
formában fejleszti a gyermekek logikai
gondolkodását és a problémamegoldó képességet. Az oktatórobotoknak kódkártyák segítségével
különféle feladatokat adhatunk: bejárhatják a várost, megmenthetik az lakosokat vagy akár
elfoghatják a rablókat.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Komáromi István: Mi lesz veled Kelet-
Európa?

2025. március 26. (szerda) 17:00

Az Európai Unió területi és etnikai problémáiról
szóló februári elődadás nagy érdeklődésére
tekintettel Komáromi István földrajz-történelem
szakos tanár hasonlóan tartalmas és aktuális
előadással készül márciusban.

Mi lesz veled Kelet-Európa? Biztonság és bizonytalanság a Suwalki-korridortól Nahicsevánig
című előadásban választ kaphatunk az alábbiakra:

Miért félnek a balti népek az oroszoktól?
Mindenki mindenki ellen? Miért forrong újra a Nyugat-Balkán?
Mire van esélye Európa legkeletibb államának? Egyáltalán: melyik is az, hol is van a keleti
határa Európának?
Mindenki mindenki ellen? Miért nincs nyugalom a Kaukázusban?
Mi az, hogy Nahicseván?

A program a Europe Direct Békés tájékoztató iroda szervezésében valósul meg.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári
regisztrációs jegyhez kötött.

Társasjáték-délután

https://tinyurl.com/53us2fph


2025. március 26. (szerda) 17:00 - 19:00

Az április 1-jén induló Társasjáték Klub három, a
környezetvédelemhez és ökológiához kapcsolódó
játékkal készül az Internet Fiesta
rendezvénysorozat hetén.
2025. március 26-án, szerdán 17:00 és 19:00 óra
között a Harmónia, Az erdő és a Peca király
horgászkártya kerül terítékre a Békés Megyei
Könyvtárban.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött,
melyek könyvtárunk regisztrációs pultjánál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

Papírvarrás - alkotó foglalkozás

2025. március 27. (csütörtök) 16:00 - 18:00

Következő alkotó foglalkozásunk alapeleme a
környezettudatos gondolkodás és az
újrahasznosítás. A programon a papírvarrás
technikájával telefontartók készíthetők a
könyvtár munkatársa, Kácsorné Győri Éva
vezetése mellett. Az eszköztartó elkészítéséhez
szükséges kellékeket és az újrahasznosítható papírt biztosítjuk. Az elkészített alkotásoknak csak
a képzelet szab határt.

A papírvarráshoz varrógépet használunk. Megismertetjük az eszköz biztonságos használatát,
fejlesztjük az eszközhasználati tudást.

A részvétel díjtalan, de érvényes könyvtári olvasójegy szükséges.

Csabai Mesék - Kik a csabaiak?

2025. március 27. (csütörtök) 17:00

Helytörténeti beszélgetéssorozat a Békés Megyei
Könyvtárban!

A harmadik alkalommal, 2025. március 27-én,
csütörtökön 17 órás kezdéssel Bauer Barbara író
és dr. Valastyán Pál jogász "Csabai Mesék - Kik a
csabaiak?" címmel Kutyej Pál evangélikus
igazgató lelkész és Mácsai Sándor, a Békéscsabai Hagyományőrző Kulturális Kör elnöke beszélget
a csabaiak identitásáról, hagyományokról és az örökölt múltról.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Rongyhorgolás - Alkotó foglalkozás

2025. március 29. (szombat) 14:00 - 17:00

2025. március 29-én, szombat délután 14 órától
rongyhorgoló foglalkozásra várjuk az alkotni
vágyókat könyvtárunk alkotóműhelyébe, a
Digilaborba.
A rongyhorgolás-foglalkozás egyszerre képviseli az
újrahasznosítást és a közös alkotást: az otthon
feleslegessé vált pamutból, farmerból vagy vászonból készült ruhákat (póló, nadrág, leggings stb.)
hasznosíthatjuk újra kreatív módon. A rongyhorgoló technikával hasznos háztartási kiegészítők,
edényalátétek, fürdőszobai kilépők vagy akár kisszőnyegek készíthetők, melyeket természetesen
hazavihetnek a résztvevők.

Foglalkozásunk soron következő témája: tablet-tok készítés.

5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűt és használt pólót kérjük, hozzanak magukkal! A
foglalkozást Kácsorné Győri Éva vezeti.



A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött.

A Pál utcai fiúk - Robotika foglalkozás

2025. március 29. (szombat) 15:00 - 17:00

Soron következő robotika foglalkozásunkon
felidézzük Molnár Ferenc - A Pál utcai fiúk című
ifjúsági regényének egy-egy részletével, majd az
Abacusan ArTec oktatást segítő robotika
készlettel helyszíneket, szereplők építünk, a
programozás segítségével pedig lemodellezzük
Nemecsek Ernő és a vörösingesek kalandjait.

Az olvasásnépszerűsítő program fejleszti a szövegértést és a digitális kompetenciákat.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött. Jelentkezni az alábbi űrlapon lehet

Dr. Patócs Ilona bűnügyi titkai

2025. március 27. (csütörtök) 17:00

Zaklatás. Gyilkosságok. Titkok. Bűnügyek,
amelyeket a rendőrség aktái rejtenek. Történetek,
amelyeket csak kevesen ismernek.

Dr. Patócs Ilona, Magyarország első női bűnügyi
nyomozója és később sztárügyvédje, most először
tárja fel a bűnüldözés sötét világának titkait egy
lebilincselő előadáson - és nemcsak a bűnelkövetőkről, hanem a rendszer árnyoldaláról is beszél.
Hogyan csapott le a rendőrség a legveszélyesebb bűnelkövetőkre? Milyen ügyeket próbáltak
eltussolni? És milyen volt nőként a rendszerváltás utáni rendőrség kemény, férfiak uralta világában
dolgozni?

Patócs Ilona tabuk nélkül mesél arról is, hogy milyen hatalmi visszaélésekkel és zaklatásokkal
kellett szembenéznie - amikor nemcsak a bűnelkövetőktől kellett tartania, hanem a saját
feletteseitől is. A robbantások, mérgezések és egy sátánista gyilkosság ügyét is feltáró előadás
betekintést nyújt a bűn világának kulisszatitkaiba - exkluzívan és cenzúra nélkül.

Jegyvásárlás kizárólag az alábbi oldalon lehetséges!

Óvodások költészet-napi délelőttje

2025. április 11. (péntek) 10:00 - 11:00

Szeretettel várunk egy óvodai nagycsoportot
verses-dalos-diafilmes programunkra a Békés
Megyei Könyvtár Gyermekkönyvtárába.

Bejelentkezés: 66/530-212

Lap tetejére

HÍREK

A Hangraforgó együttes ünnepi koncertje

A Békés Megyei Könyvtár és a Békéscsabai Hagyományőrző
Kulturális Kör szeretettel meghívja 2025. március 15-én,
szombaton 13 órára a "Hangraforgó zeng a fű között" - 15 vers
dalban győri barátainktól című koncertre.

https://tinyurl.com/4ap3fufy
https://tinyurl.com/5743yn2w


A Hangraforgó együttes, F. Sipos Bea és Faggyas László fellépésének helyszíne: Békéscsaba,
Öreg ház (az Evangélikus Nagytemplomnál).
Esőhelyszín: Békés Megyei Könyvtár, előadóterem (Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.).

Ünnepi ajándék minden csabainak. Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

A részvétel díjtalan.

Stark Adolf (1834-1910) kiállítás

190 éve született Stark Adolf kereskedő, szőlőnemesítő, a
Csabagyöngye szőlő atyja, Békéscsaba díszpolgára.

Ebből az alkalomból Stark Adolf (1834-1910), a Csabagyöngye atyja
címmel nyílt meg a Békés Megyei Könyvtár, a Munkácsy Mihály
Múzeum és a Békéscsabai Hagyományőrző Kulturális Kör kiállítás a könyvtár első emeletén.

A kiállítás létrehozásában, kivitelezésében közreműködtek a Munkácsy Mihály Múzeum
munkatársai. Kurátor: Forrainé Kovács Márta történész muzeológus. Grafikai terv: Pintér-
Koroknai Viktória tervezőgrafikus. Restaurálás: Petrovszki Zoltán okleveles restaurátorművész.

A tablók dr. Sicz György magángyűjteményéből származnak és Békéscsaba Megyei Jogú Város
Német Nemzetiségi Önkormányzata támogatásával készültek.

A kiállítás megvalósítását műtárgykölcsönzéssel támogatta a Békéscsabai Evangélikus
Egyházközség Levéltára, a Csabagyöngye Kulturális Központ Munkácsy Emlékháza, Mester
Gábor magángyűjtő, Balogh László és dr. Sicz György, a Stark Adolf Kertbarát Kör, valamint Kajó
János, a dr. Mohácsy Mátyás Kertbarát Kör tagja.

Az emlékkiállítás 2025. március 31-ig látogatható a Békés Megyei Könyvtár első emeletén.

Városi rejtvényfejtő verseny

A Békés Megyei Könyvtár a Csabai Kulturális Játékok keretében
városi rejtvényfejtő versenyt szervez általános iskolások számára.
Időpont: 2025. április 8. (kedd) 13:00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár (Békéscsaba, Kiss Ernő utca
3.)
Iskolánként 3 fős csapatok jelentkezhetnek az 5-8. évfolyamos korosztályból. A csapat összetételét
tekintve lehetőleg ne legyen évfolyamismétlés. Három korcsoportban, korcsoportonként 2 fő
jelentkezését várjuk. A javítás és az értékelés a Rejtvényfejtők Országos Egyesületének (ROE)
versenyszabályzata alapján történik. A versenyfeladványok ékezethelyes rejtvények lesznek.

A verseny korcsoportjai:

I. 3-4. o. Szókígyó és berakós rejtvény
II. 5-6. o. Berakós és skandináv
III. 7-8. o. Skandináv és hagyományos rejtvény

A nevezéseket postán (5600 Békéscsaba, Kiss Ernő utca 3.) vagy e-mailben (csabaijatekok (kukac)
gmail.com) kérjük beküldeni, vagy személyesen a könyvtárban leadni az alábbi jelentkezési lap
kitöltésével.
Nevezési határidő: 2025. március 24. (hétfő).

Bővebb tájékoztatás a 66/530-200-as telefonszámon vagy a bmk (kukac) bmk.hu címen kérhető.
Az első 3 helyezettet könyvutalvánnyal jutalmazzuk.

Városi könyvtárhasználati vetélkedő

A Békés Megyei Könyvtár a Csabai Kulturális Játékok keretében
városi könyvtárhasználati vetélkedőt szervez általános iskolások
számára.
Időpont: 2025. április 8. (kedd) 13:00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár (Békéscsaba, Kiss Ernő utca
3.)
A városi könyvtárhasználati vetélkedőre iskolánként 3 fős csapatok jelentkezését várjuk az 5-8.
évfolyamos korosztályból. A csapat összetételét illetően lehetőleg ne legyen évfolyam ismétlés.

https://tinyurl.com/bdzmfeuc


A nevezéseket postán (5600 Békéscsaba, Kiss Ernő utca 3.) vagy e-mailben (csabaijatekok (kukac)
gmail.com) kérjük beküldeni, vagy személyesen a könyvtárban leadni az alábbi jelentkezési lap
kitöltésével.
Nevezési határidő: 2025. március 24. (hétfő).

Bővebb tájékoztatás a 66/530-200-as telefonszámon vagy a bmk (kukac) bmk.hu címen kérhető.
Az első 3 helyezettet könyvutalvánnyal jutalmazzuk.

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

Matrica Cserebere Pont

Matrica Cserebere Pont a Békés Megyei
Könyvtárban!

Gyűjtöd a matricákat, de néhány már többször is
megvan? Vagy éppen hiányzik egy-két darab a
kedvenc albumodból? Nálunk megtalálhatod,
amit keresel!

Gyere be hozzánk intézményünk nyitvatartási
idejében - bármikor!
Hozd el felesleges matricáidat, és add le könyvtárunk földszinti regisztrációs pultjánál!
Válogass a közösségi gyűjteményből, és vidd magaddal azokat, amik még hiányoznak!

Jelenleg a Garfield - Állati rekordok 2. cseréjére van lehetőség. Csatlakozz a matrica-cserebere
közösséghez, és tedd teljessé gyűjteményedet!

Békés Megyei Könyvtár - ahol nemcsak a könyvek, de a matricák is gazdát cserélnek!

Olvasótermi lapozó

Márciusra Gery Souter: Frida Kahlo: A tükör
mögött című könyvét ajánljuk, amely tökéletes
hangolódás a budapesti Frida Kahlo immerzív
kiállítás megtekintéséhez. Frida Kahlo festményei -
emlékek, a képzelet tájképei, ellesett epizódok -
egy olyan élet megismerésének a lehetőségét
kínálják számunkra, amelyet veszélyes, őrült
tempóban élt végig.
A könyv 2 hétre kikölcsönözhető.

Interkönyv, a Typotex Kiadó adatbázisa

Az Interkönyv a Typotex Kiadó elektronikus
adabázisa, melyben jelenleg több mint 1000 mű
érhető el elektronikus formában: elsősorban friss,
az utóbbi 20 év tudományos eredményeit
feldolgozó tudományos munkák, valamint időtálló
klasszikusok magyar és külföldi szerzőktől.

Az adatbázisban elérhető művek száma évről-évre
nő, hiszen az oldalon minden új, a kiadónál papíron kiadott mű megjelenik elektronikus formában
is, illetve egyes szakkönyveket, tankönyveket csak elektronikus változatban adunk ki. Az oldalon
lehetőség van szerző, cím, sorozat, valamint témakör szerinti keresésre, a szövegben való részletes
keresés pedig lehetővé teszi, hogy egy-egy szakkifejezés különböző művekben való előfordulását
vizsgálhassa meg a felhasználó.

Az Interkönyv adatbázis érvényes olvasójeggyel rendelkező látogatóink számára érhető el a
Békés Megyei Könyvtár számítógépein.

Lap tetejére

https://tinyurl.com/4mtzfhrb
https://tinyurl.com/48hzemk8


ÚJ BESZERZÉSEK

Legújabb videójátékaink:

   

 

Legújabb könyveink:

    

    

Lap tetejére

IMPRESSZUM

Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:



Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu

mailto:titkarsag@bmk.hu
https://konyvtar.bmk.hu/
https://tinyurl.com/27uk2xz7

